РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
от «31» января 2018 года                                                                                            № 16/2-ДП
с. Игжей
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ
ТРУДА ГЛАВЫ (ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ) ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», в  соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», со ст. 23, 31 Устава Игжейского муниципального образования, Дума
РЕШИЛА:

1.Утвердить «Положение об оплате труда главы (выборного должностного лица местного самоуправления) Игжейского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (приложение).
2. Признать утратившими силу решение Думы от 04.03.2016г. № 38/1-ДП «Об утверждении Положения об оплате труда главы администрации Игжейского сельского поселения, осуществляющего полномочия на постоянной основе».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном информационном издании «Вестник Игжея», и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-Удинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Игжейского
муниципального образования                                                                          И.М. Черкасова
Приложение
Утверждено решением

Думы поселения

от «31» января 2018 года № 16/2 - ДП

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ (ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ) ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправления  муниципальных образований Иркутской области», с Уставом Игжейского муниципального образования и устанавливает порядок оплаты труда Главы Игжейского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

2. Главе Игжейского муниципального образования оплата труда производится за счет средств бюджета Игжейского муниципального образования в пределах фонда оплаты труда выборных должностных лиц.

3. Формирование расходов на оплату труда главы Игжейского муниципального образования на соответствующий год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, определяемого в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (в редакции постановления Правительства Иркутской области от 28.12.2017 № 900-пп)».

4. Оплата труда главы Игжейского муниципального образования производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных Уставом Игжейского муниципального образования, настоящим Положением, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.

5. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Игжейского муниципального образования  приравнено должностному окладу;

6. Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения главе Игжейского муниципального образования устанавливается Решением Думы Игжейского муниципального образования (Приложение к Положению).

7. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения главе Игжейского муниципального образования производится в соответствии с федеральными законами.

8. Главе Игжейского муниципального образования выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Иркутской области.

Приложение
К Положению об оплате труда главы
(выборного должностного лица местного
самоуправления) Игжейского муниципального
 образования, осуществляющего свои
полномочия на постоянной основе

Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения главе

Игжейского муниципального образования
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада                 (руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(руб. в месяц)

	Глава администрации
	2744,00
	22 061,76